
 

 
1 

 

 

 
Ai componenti della commissione 

Al Sito/Amministrazione trasparente 

All’Albo  

 

Oggetto: Nomina e Convocazione della Commissione giudicatrice per valutazione delle 

candidature pervenute per l’avviso di selezione interna finalizzata all’individuazione della figura di 

collaudatore 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.2 Scuola 4.0 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

“GUASILA SI INNOVA” 

PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P19490      CUP D54D23001650006  

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa",  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 10, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 





 

 
2 

 

 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

Visto il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 

delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

Vista la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

Visto l’Allegato n. 1 al Decreto  di  Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato 

che vede l’Istituto Comprensivo “G. CIMA” di Guasila destinatario delle risorse pari a € 

141.960,72 per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1; 

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 30 marzo 

2023 n. 33 e del Consiglio di Istituto del 10 maggio 2023 delibera n. 45; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next  

Generation Classrooms– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto:  

M4C1I3.2-2022-961-P19490 CUP: D54D23001650006 nell’aggregato A03/33 - “Piano scuola 

4.0-Azione 1 – Next digital classroom”. Prot. 2690  del 22/03/2023; 

Visto l’Avviso interno prot. n.5930   del 08/09/2023, per la selezione di personale interno per la figura 

di collaudatore per il progetto in oggetto; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione per la valutazione comparativa dei CV dei candidati interni che hanno presentato 

istanza per l’incarico di collaudatore per il progetto PNRR- Nex Generation Classroom “GUASILA SI INNOVA”: 

 

-Dirigente Scolastico, Dott.ssa Alessandra COCCO– Presidente; 

-Assistente Amministrativo Lorena Basciu- Componente 

-Docente Iuri VIRDIS– Componente 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 



 

 
3 

 

 

• Apertura delle e-mail pervenute; 

• Esame della documentazione ed accertamento della regolarità̀ secondo le modalità̀ previste dagli Atti di 

indizione; 

 

• Predisposizione dei prospetti riepilogativi e dei relativi elenchi dei selezionati; 

• Redigere la graduatoria degli aspiranti. 

La Commissione rimane in carica sino a sino al termine delle attività̀ sopra descritte. Le operazioni di apertura 

delle mail pervenute e di individuazione dei selezionati saranno espletate in data 14/09/2023 alle ore 

14:00 presso gli uffici di Presidenza dell’Istituto Comprensivo G. Cima di Guasila. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra COCCO 

 

 


		2023-09-14T14:01:52+0200
	ALESSANDRA COCCO




